W PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30. 1 03. DE 24 DE JUNHO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', 1 3"./

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
BALANCA ELETRONICA l)ARA PESAR BEBES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CLINICA DA
FAMÍLIA NOVO HO]UZONTE.
REF. SOLICITAÇÃO 852 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 767. 148 REMAN EJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUP:LEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAViT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
GAVETEIRO VOLANTE COM 03 G7\VETAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES.
SANTA GERTRUDES, CORRUPIRA, SÁO CAMELO, APOIO E CLTKiCA DA PAMiLÍA HORTOLÂNDIA E
APOIO DA CLINICA DA FAMÍLIA NOVO HORIZONTE
REF. SOLICITAÇÃO 824 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 766.972 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAvIT FnqANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUTSíçÃO DE
GAVETEIRO VOLANTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES: SANTA GERTRUDES.
CORRUPIRA, SÃO CAMILO, APOIO E CLÍNICA DA PAWiLÍA HORTOLÂNDIA E APOIO DA CLINICA
DA FAMÍLIA NOVO HORIZONTE (SC: 766-972).
REF. SOLICITAÇÃO 844 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA A'FENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE
BÁSICA RETIRO.
REF. SOLICITAÇÃO 843 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE
PEDIDO REQUISIÇÃO 767.099 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPER/SVIT FnçANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUiSiçÃO DE
REFLETOR DE LED, IKlIA UTILIZAÇÃO NO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DURANTE A
APLICAÇÃO DE \ACINAS NO PERÍODO NOTURNO.
REF. SOLICI'l'AÇÃ0 845 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KUQuiSIÇAO 767.129 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE TOTEM
DE IDENTIFICAÇÃO COM ARTE FRENTE E VERSO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE
BÁSICA DE SAUDE RETIRO
REF. SOLICITAÇÃO 841 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQUISI(AO 767. 1 19 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 167.531,80 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA
E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

14.01 .10. OI.0191.2188 PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA

Página l de 2

W PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 30. 1 03/202 1

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
5002 FIANDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 35.928,92

14.01.10.301.0191.2189 PROMOCAO DAS ACOES DA ESTRATEGIADE SAUDE DA FAMÍLIA E DE A(
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5002 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 1 3 1 .602,88

TOTAL. . . .R$ 1 67.53 1 ,80
/

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TR]WA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3

ANÇAS

MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO DIA(S) DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /'

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2